書店ご担当者様

学校図書館ご担当者様

2024 年 1 月

２０２３年度第３期ＳＬＢＡ選定図書案内掲載図書

価格表記の誤りに関するお詫びとお知らせ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、ＳＬＢＡ２０２３年度第３期選定図書＜新刊＞の中学校・高等学校用に掲載している平凡社刊行の

『棟方志功(別冊太陽)』ですが、目録に掲載している販売価格表記について誤りがございました。

書店ご担当者様、学校図書館ご担当者様には大変ご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げますと共に、下記の通

り定価および本体価格を訂正とご説明をいたします。

◆ 対象書籍

平凡社刊行 「棟方志功（別冊太陽）ISBN:978-4-582-92310-0」

◆ 価格表記の誤り

誤）1,980 円(税抜価格 1,800 円)

正）2,860 円(税抜価格 2,600 円)

◆ 掲載ページ

中学校部門・単冊 16 ページ掲載、整理番号:233-535

高等学校部門・単冊 35 ページ掲載、整理番号:233-846

◆ 原因と対策

弊社に提供された書誌データを取り込む際、取り込んだデータに誤りがございました。

それにより、目録および注文書に掲載する価格が誤った金額で設定されたまま目録の編集・校正を行い、

過日、お客様よりご指摘があり確認したところ、金額の設定に誤りがあることが判明いたしました。

ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

目録の編集・校正にあたっては、複数人での確認を行っておりますが、以後、このような事態が発生しないよ

うより細心の注意を払い、編集・確認体制の強化を図り、再発防止に努める所存でございます。

何卒御容赦賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

◆ 本件に関するお問い合わせ窓口

一般社団法人 学校図書館図書整備協会(SLBA)

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-38-1 B･F ビル 201 号室

電話 03-5577-6191 ／ FAX 03-5577-6413（平日 9 時～11 時半／13 時～16 時半 土日祝日を除く）

E メール：info@slba.or.jp

【中学校・高等学校の金額の変更について】

上記書籍の金額訂正に伴い、中学校全冊および高等学校全冊は下記の通り金額が変更となります。

中学校 A セット,B セット,C セットおよび高等学校 A セット,B セット,C セットについては、セット内書籍・金額ともに

変更はございません。

・ 中学校 全冊

誤）335,093 円（税抜価格：304,630 円）

正）335,973 円（税抜価格：305,430 円）

・ 高等学校 全冊

誤）664,147 円（税抜価格：603,770 円）

正）665,027 円（税抜価格：604,570 円）

敬具